
KRAJSKÝ ÚŘAD JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Odbor životního prostředí 

Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno 

  

 

 
 

Č. j.:   
JMK 121550/2020 

Sp. zn.: 
S - JMK 95959/2020 OŽP/Sal 

Vyřizuje/linka 
  Ing. Salnek/541 652 637 

Brno  
01.09.2020  

    
    

 

R O Z H O D N U T Í  

doručované veřejnou vyhláškou 

Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) jako věcně 
a místně příslušný správní úřad dle ust. § 29 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, dle ust. § 20 písm. b) a § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, a ust. § 10 a § 11 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, vydává 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

dle ust. § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“), 
 

že záměr 
 

„Sběrný dvůr REMAT LETOVICE – rozšíření kapacity“, k. ú. Letovice, okr. Blansko 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

Identifikační údaje: 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 

„Sběrný dvůr REMAT LETOVICE – rozšíření kapacity“, k. ú. Letovice, okr. Blansko“ 

Záměr je uveden v příloze č. 1 zákona v kategorii II (zjišťovací řízení): 

-  bod 56 – „Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od 
stanoveného limitu“. Stanovený limit je 2 500 t. 



2/8 
 

Kapacita (rozsah) záměru: 

- Sběr a výkup odpadů 
o Maximální okamžitá kapacita zařízení: 

▪ Nebezpečné odpady  ............................................  10 t 
▪ Ostatní odpady  ....................................................  1 000 t 

o Roční kapacita zařízení: 
▪ Nebezpečné odpady  ............................................  50 t 
▪ Ostatní odpady  ....................................................  40 000 t 

- Třídění, dotřídění odpadů (dotříďovací linka) 
o Maximální okamžitá kapacita zařízení: 

▪ Ostatní odpady  ....................................................  500 t 

o Roční kapacita zařízení: 
▪ Ostatní odpady  ....................................................  30 000 t 

Umístění záměru: Kraj: Jihomoravský 
 Okres: Blansko 
 Obec: Letovice 
 K. ú.: Letovice 
 P. č.:  1761/1, 1761/2, 1762/1, 1762/2, 1763/3, 1763/8 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Záměrem oznamovatele je navýšení kapacity stávajícího sběrného dvora, zařazeného jako zařízení 
ke sběru, výkupu a využívání (úpravě) odpadů. Podstatou záměru je administrativní změna 
kapacity zařízení (v některých parametrech je dosahováno vyšších kapacitních parametrů, než je  
v současné době povoleno) a náhrada nevyhovujícího technického zařízení (nová manuální třídící 
linka, nový lis na plastový odpad). Charakter činnosti sběrného dvora zůstává nezměněn. V rámci 
nových maximálních kapacit zařízení byla zohledněna reálná kapacita zařízení, a to i se zahrnutím 
případných výkyvů, ke kterým může podle dosavadní zkušenosti dojít u původců odpadů. Uvedené 
navýšení kapacit se týká pouze odpadů kategorie „ostatní“. Odpadů kategorie „nebezpečný“ se 
změny netýkají. 

Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá, neboť provoz areálu probíhá ve stabilizovaných 
prostorách bez nároku na změny vůči okolí. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Předmětné zařízení je určeno ke sběru, výkupu a k úpravě odpadů druhotných surovin (papír, 
kovy, plasty).  

Po převzetí či výkupu odpadů se provádí třídění odpadů v hale lisovny, a to buď ručně (např. 
plastové folie se dotřídí na čiré a barevné) nebo na třídící lince (papír, plasty PET). Upravené 
(lisované) odpady se nákladními auty expedují dále k recyklaci. 

Ve venkovních prostorách jsou zastřešené plochy pro skladování již vytříděných balíkovaných 
odpadů papíru, kde se chrání odpady před povětrnostními vlivy (jejich znehodnocením). Dále se  
v zařízení nacházejí boxy/kontejnery na sklo a kovové odpady. 

Elektroodpady jsou skladovány v souladu s § 9 vyhlášky 352/2005 Sb. a přílohou č. 7 k této 
vyhlášce.  

Sklad s oleji je vybaven záchytnými vanami pod sudy, maximální množství je 6 ks 200 litrových 
sudů. Další druhy nebezpečných odpadů jsou dočasně shromážďovány v osmi typizovaných 
skladovacích nádobách na nebezpečné odpady – celokovových bednách o objemu 1,5 m3 dle 
jednotlivých druhů. 



3/8 
 

 

Oznamovatel – účastník řízení dle § 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád: 

REMAT LETOVICE s.r.o., Pražská 643/51, 679 61 Letovice, IČ: 25516183. 
Zpracovatel oznámení:  

Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná. 

O d ů v o d n ě n í  

1. Průběh řízení 

Dne 08.07.2020 obdržel krajský úřad oznámení záměru „Sběrný dvůr REMAT LETOVICE – rozšíření 
kapacity“, k. ú. Letovice, okr. Blansko. Oznamovatelem je společnost REMAT LETOVICE s.r.o., se 
sídlem Pražská 643/51, 679 61 Letovice, s přiděleným IČ: 25516183. 

Krajský úřad předložené oznámení posoudil a konstatoval, že splňuje náležitosti dle § 6 odst. 4 
zákona umožňující zahájení zjišťovacího řízení dle § 7 zákona, a v souladu s § 7 a přílohou č. 2 
zákona provedl zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjistit, zda uvedený záměr bude posuzován 
v celém rozsahu zákona.  

Zjišťovací řízení krajský úřad zahájil dopisem č. j. JMK 99760/2020 ze dne 15.07.2020 a rozeslal 
v souladu s § 6 odst. 7 zákona informaci o zahájení zjišťovacího řízení spolu s kopií oznámení 
záměru dotčeným správním úřadům a dotčeným územním samosprávným celkům s informací 
o možnosti vyjádřit se k ní dle § 6 odst. 8 zákona. Dále zajistil zveřejnění informace o zjišťovacím 
řízení na úřední desce Jihomoravského kraje, v informačním systému EIA pod kódem JHM1536 
a na úřední desce města Letovice, přičemž za den zveřejnění se považuje zveřejnění informace 
o zjišťovacím řízení na úřední desce kraje. Současně požádal město Letovice o zaslání písemného 
vyrozumění o dni vyvěšení informace o probíhajícím zjišťovacím řízení na své úřední desce.  

Dotčenými územními samosprávnými celky byly:  

• Jihomoravský kraj - informaci obdržel dne 15.07.2020 a zveřejnil ji na úřední desce dne 
16.07.2020. 

• Město Letovice - informaci obdrželo dne 20.07.2020 a zveřejnilo ji na úřední desce dne 
21.07.2020. 

Dotčenými orgány státní správy byly: 

• Krajský úřad jihomoravského kraje, odbor životního prostředí - informaci obdržel dne 
16.07.2020. 

• Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí - informaci obdržel 
dne 16.07.2020. 

• Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Blansko - informaci 
obdržela dne 16.07.2020. 

• Česká inspekce životního prostření, oblastní inspektorát Brno - informaci obdržela dne 
16.07.2020. 



4/8 
 

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, zn. ČIŽP/47/2020/7375,  
ze dne 13.08.2020, krajský úřad vyjádření obdržel dne 14.08.2020.  

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

• Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno (dále také jen „ČIŽP OI Brno“) 

ČIŽP OI Brno sděluje, že k předmětnému oznámení nemá připomínek. 

Vypořádání: Vzato na vědomí.  

4. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení zásad 
uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu:  

I. Charakteristika záměru 

Záměrem oznamovatele je navýšení kapacity stávajícího sběrného dvora, zařazeného jako zařízení 
ke sběru, výkupu a využívání (úpravě) odpadů. Podstatou záměru je administrativní změna 
kapacity zařízení (v některých parametrech je dosahováno vyšších kapacitních parametrů, než je  
v současné době povoleno) a náhrada nevyhovujícího technického zařízení (nová manuální třídící 
linka, nový lis na plastový odpad). Charakter činnosti sběrného dvora zůstává nezměněn. V rámci 
nových maximálních kapacit zařízení byla zohledněna reálná kapacita zařízení, a to i se zahrnutím 
případných výkyvů, ke kterým může podle dosavadní zkušenosti dojít u původců odpadů. Uvedené 
navýšení kapacit se týká pouze odpadů kategorie „ostatní“. Odpadů kategorie „nebezpečný“ se 
změny netýkají. 

II. Umístění záměru 

Kraj:  Jihomoravský 
Okres:  Blansko 
Obec:  Letovice 
K. ú.: Letovice 
P. č.: 1761/1, 1761/2, 1762/1, 1762/2, 1763/3, 1763/8 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

• Vliv na ovzduší  

Z hlediska stávající imisní zátěže je realizace záměru přípustná, neboť v důsledku oznamovaného 
záměru nedochází k instalaci nového zdroje znečišťování ovzduší. Lze tak předpokládat, že realizací 
administrativního navýšení kapacity a obnovou technického zařízení (nová manuální třídící linka, 
nový lis na plastový odpad) nedojde v okolí záměru k ovlivnění stávající kvality ovzduší ani ke 
vzniku nových přeslimitních stavů, tedy k dosažení či překročení hodnot imisního limitu pro 
průměrné roční, maximální hodinové či denní koncentrace. 

• Vliv na hlukové poměry 

Realizací záměru, tzn. administrativním navýšením kapacity a obnovou technického zařízení (nová 
manuální třídící linka, nový lis na plastový odpad) nedochází ke změně v oblasti charakteru  
a rozsahu činnosti zařízení oproti současné situaci. Nové zdroje emisí hluku nevznikají.  

Vzhledem k výše uvedenému lze předpokládat, že realizací záměru nedojde k navýšení hlukové 
zátěže a lze konstatovat, že záměr je akceptovatelný. 

• Vlivy vibrací a záření 

Vzhledem k charakteru záměru nelze předpokládat, že by byl zdrojem škodlivých vibrací  
či škodlivého záření. 



5/8 
 

• Vliv na půdu a horninové prostředí 

V rámci záměru nedojde k záboru pozemků náležejících do zemědělského půdního fondu (ZPF), ani 
pozemků určených k plnění funkce lesa (PUPFL). Záměr je umístěn na stávající plochy 
provozovaného sběrného dvora. 

Významný negativní vliv záměru na půdu lze vzhledem k charakteru a jeho lokalizaci vyloučit. 
Veškeré činnosti se závadnými látkami probíhají výhradně na zabezpečených zpevněných 
plochách. 

Dotčená plocha záměru se nenachází v území dobývacího prostoru ani chráněného ložiskového 
území. Vzhledem k charakteru a rozsahu záměru se nepředpokládá, že by měl mít záměr jakýkoliv 
vliv na dané území. 

Negativní vliv záměru na nerostné zdroje lze vzhledem k charakteru záměru a jeho lokalizaci 
vyloučit. Negativní vliv záměru na geologické prostředí lze vzhledem k charakteru záměru rovněž 
vyloučit. 

• Vliv na vodu 

V rámci realizace záměru nedojde ke změně odtokových poměrů, neboť nedojde ke změně 
stávajících zpevněných či nezpevněných ploch. V souvislosti s realizací záměru nedojde ke zvýšení 
a zrychlení odtoku vody z území oproti stavu před realizací záměru. Nedochází ani ke zvýšení 
výparu a povrchového odtoku na úkor vsaku. Realizace záměru nebude mít negativní vlivy na 
odvodnění zájmového území. 

Administrativní navýšení kapacity a obnova technického zařízení neklade nároky na zvýšený odběr 
pitné vody. 

V rámci provozu nebudou vypouštěny technologické odpadní vody. Množství a nakládání se 
splaškovou vodou se v důsledku záměru nemění.   

K manipulaci s odpady, u nichž hrozí riziko znečištění vod, dochází na vodohospodářsky 
zabezpečených plochách.  

Za hlavní rizika pro jakost podzemních a povrchových vod lze při provozu záměru považovat 
případné havárie či jiné nestandardní stavy. Prevence úniku závadných látek je zakotvena do 
provozní dokumentace zařízení.  

K ovlivnění hydrogeologických charakteristik by mohlo potenciálně dojít zejména v souvislosti se 
zásahem do podložních hornin. Vzhledem k tomu, že záměr je umístěn na stávající plochu 
provozovaného sběrného dvora, nebude do podložních hornin nijak zasahováno. 

Lze předpokládat, že vzhledem k výše uvedenému nebudou s realizací a běžným provozem záměru 
spojeny žádné očekávatelné negativní vlivy na povrchové a podzemní vody v území. Provoz 
hodnoceného záměru nemá nároky na zdroje vod, není významný produkcí odpadních vod  
a neovlivní odtokové poměry v území. 

• Vliv na flóru, faunu a ekosystémy 

Záměr je situován uvnitř stávajícího areálu, bez výskytu živých složek přírody. Areál je zpevněný, 
intenzivně využívaný a nevyskytuje se zde přirozeně rostoucí zeleň. Vzhledem k povaze záměru 
nelze předpokládat zábor biotopů vhodných pro trvalý výskyt živočichů. Prostor záměru je tak 
izolován v poměrně urbanizovaném prostředí, ve kterém se obvykle vyskytují pouze druhově 
chudá společenstva živočichů s převahou biotopových generalistů, případně synantropních 
živočichů tolerující hluk a rušení. Provozem zařízení může docházet k akceptovatelnému rušení 
ptáků využívající ruderály a křoviny v okolí areálu. Vzhledem k charakteru a umístění tohoto 



6/8 
 

záměru se nepříznivé ovlivnění populací živočichů a rostlin (a jejich druhové rozmanitosti) 
nepředpokládá. 

Záměr je situován mimo lokality významné z hlediska ochrany živočišných či rostlinných druhů 
(EVL, PO, VKP, ÚSES, maloplošná chráněná území). Z tohoto pohledu nedojde k ovlivnění výše 
zmíněných území. 

Oblasti ochrany ptáků i evropsky významné lokality nebudou posuzovaným záměrem narušeny ani 
ohroženy. 

• Vliv na krajinu 

Záměr je umístěn ve stávajícím areálu, který je již v současné době využíván k danému účelu. 
Součástí záměru nejsou žádné prvky, které by měnily stávající uspořádání areálu. Realizace záměru 
nemůže ovlivnit stávající ráz krajiny v dotčeném území. 

• Vliv na klima 

V rámci realizace záměru nedochází ke změně ploch v areálu, vlivy na klimatické poměry v území 
se tak dají hodnotit jako nevýznamné, negativní vlivy nelze očekávat. 

• Vliv na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Vzhledem k tomu, že realizace záměru probíhá v již provozovaném zařízení, kdy dochází  
k administrativnímu navýšení kapacity a obnově technického zařízení (nová manuální třídící linka, 
nový lis na plastový odpad), nedochází tak téměř k žádné změně ve způsobu provozu zařízení, lze 
předpokládat, a to i vzhledem k výše uvedenému v kapitole III. Charakteristika předpokládaných 
vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí, že záměr je z hlediska vlivů na zdraví obyvatel 
přijatelný a nebude pro zdraví obyvatelstva nikterak ohrožující. Záměr není zdrojem významných 
emisí do ovzduší, hlukových emisí nebo jiných faktorů s potenciálem negativního vlivu na veřejné 
zdraví. 

Krajský úřad ve zjišťovacím řízení vyhodnocoval tyto podklady: 

1. Oznámení záměru dle přílohy č. 3 zákona vč. příloh 

- Stanovisko orgánu ochrany přírody Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odbor životního 
prostředí – č. j. JMK 84466/2020 ze dne 16.06.2020. 

- Vyjádření z hlediska územního plánu, Městský úřad Letovice, odbor výstavby a životního 
prostředí – č. j. MLE/05720/20/OVŽP ze dne 29.06.2020. 

2. Vyjádření uvedená v bodě 3. odůvodnění tohoto rozhodnutí.  

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, jeho příloh, písemných vyjádřeních 
dotčených územně samosprávných celků, dotčených správních úřadů a zjišťovacího řízení 
provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu rozhodl příslušný úřad tak, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Krajský úřad zasílá ve smyslu ust. § 7 odst. 6 zákona závěr zjišťovacího řízení oznamovateli a dále 
dotčeným územním samosprávným celkům a na vědomí dalším dotčeným subjektům. 

Dotčené město Letovice žádáme ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 a 3 zákona a § 5 prováděcí 
vyhlášky č. 457/2001 Sb., o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dní. Současně žádáme město Letovice o zaslání písemného vyrozumění o dni 
vyvěšení závěru zjišťovacího řízení na úřední desce Krajskému úřadu Jihomoravského kraje.  

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení bude v souladu s ust. § 7 odst. 6 zákona doručeno veřejnou 
vyhláškou zveřejněnou na úřední desce orgánů Jihomoravského kraje. Do rozhodnutí lze také 



7/8 
 

nahlédnout na internetu na adrese http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr (kód záměru 
JHM1536). 

Poučení  

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona, odvolání k Ministerstvu životního prostředí  
podáním učiněným u Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí, 
Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno (§ 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). Splnění 
podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání.  

  
 
 
 
 
 
 
 
  

 Ing. Mojmír Pehal 
 vedoucí odboru  

v z. Ing. Jiří Hájek v. r. 
vedoucí oddělení 

posuzování vlivů na životní prostředí 
 

Za správnost vyhotovení: Ing. Jan Salnek 



8/8 
 

Rozdělovník 

Účastník řízení – oznamovatel vč. obdržených vyjádření: 

- REMAT LETOVICE s.r.o., Pražská 643/51, 679 61 Letovice – DS  

Dotčené územně samosprávné celky: 

- Město Letovice, k rukám starosty, Masarykovo náměstí 210/19, 679 61 Letovice – DS  

- Jihomoravský kraj, Žerotínovo nám. 3, 601 82 Brno – zde 

Na vědomí: 

- Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí, Žerotínovo nám. 3,  
601 82 Brno – zde 

- Městský úřad Boskovice, odbor tvorby a ochrany životního prostředí, Masarykovo nám. 4/2, 
680 18 Boskovice – DS 

- Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje, územní pracoviště Blansko, Mlýnská 2, 678 29 
Blansko – DS 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Brno, Lieberzeitova 14,  
614 00 Brno – DS 

- Ing. Jaromír Pokoj, Rumberk 59, 679 61 Deštná – DS  

 

 

 

 

Potvrzení o zveřejnění (provedou pouze město Letovice a Jihomoravský kraj). 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:    

  

 

 

                                               razítko a podpis 

 

 


